ПРИКАЗ

№       от 15.09.2024 г.

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году»

Во исполнение приказа Министерства образования Камчатского

края от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», в

соответствии с приказом Управления образования администрации

ПКГО 13.09.2023   №  05-01-05/1341/23 «О проведении школьного

и муниципального этапов ВсОШ в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 29

сентября по 31 октября 2023 года в сроки согласно настоящему

приказу.

2. Утвердить состав предметных комиссий школьного

этапа Олимпиады  (Приложение 1).

3. Утвердить местом проведения олимпиады, аудитории  3 и 4 этажа

здания    МБОУ «Средняя школа №4»

4.   Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии с использованием

информационно - коммуникационных технологий на платформе

«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и ycпex».

5. Школьному координатору, ответственному за проведение

школьного этапа олимпиады,  зам. директора по УВР

Сенотрусовой О.С.:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 имени А.М. ГОРЬКОГО»

Петропавловск-Камчатского городского округа

683000, г. Петропавловск – Камчатский, ул. Партизанская 8А, тел/факс: 42-48-01

сайт: http://shkola4pk.kamch.eduru.ru, e-mail:school4_pkgo.41@kamgov.ru

5.1. организовать информирование обучающихся и их родителей о

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом

использования информационно-коммуникативных технологий, в том

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и

аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»;

5.2 провести школьный этап олимпиады в соответствии с   приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады»

5.3. утвердить и опубликовать результаты школьного этапа

олимпиад на      официальном сайте в сети «Интернет»;

5.4. организовать сбор и хранение заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, и согласий на обработку персональных

данных;

5.5. организовать прием заявлений родителей для создания

специальных условий для участников Олимпиады с OB3 и детей-

инвалидов;

5.6. обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в школьном

этапе олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике,

физике, химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и

ycпex»;

5.7. обеспечить организацию общественного наблюдения за ходом

проведения школьного этапа Олимпиады;

5.8. организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по УВР Сенотрусову О.С.

7.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  Л.А. Матвеева

Приложение № 1 к приказу

от ______________ № __________________

СОСТАВ ЖЮРИ

 школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Русский язык

Алексеева Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы

Походий София Мурадовна учитель русского языка и литературы

Литература

Алексеева Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы

Походий София Мурадовна учитель русского языка и литературы

Лисовицкая Евгения Олеговна учитель русского языка и литературы

Английский язык

Замятина Александра Александровна учитель иностранного языка

Янченкова Мария Юрьевна учитель иностранного языка

История, обществознание

Евстафьев Евгений Игоревич учитель истории и обществознания

Сенотрусова Ольга Сергеевна учитель истории и обществознания

Лиников Александр Александрович учитель истории и обществознания

Экология, биология

Гулякова Алина Витальевна Учитель биологии

        География

Доможиров Артём Алексеевич Учитель географии

Евстафьев Евгений Игоревич Учитель истории

Физическая культура

Горбенко Михаил Валерьевич Учитель физической культуры

Иванов Игорь Олегович Учитель физической культура

ОБЖ

Иванов Игорь Олегович Учитель ОБЖ

Технология

Горбенко Михаил Валерьевич Учитель технологии

Шиян Галина Анатольевна Учитель технологии

Приложение № 2

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2023/2024

учебном году  (платформа «Сириус.Курсы»)

 №

п\п

Наименование

предмета

Дата

проведения

Кабинет  Дежурный в

аудитории

1.  Физика 7-11 кл 29 сентября

15а

Иринина Н.С.

2.

Астрономия    5-11

кл

03 октября Ящук В.Р.

3.  Химия  7-11 кл 06 октября Подкорытова О.Е.

4.  Биология  5-11 кл 13 октября Нетёса О.Г.

5.  Математика 7-11 кл 20 октября  Сенотрусова О.С.

6.  Математика 4-6 кл 19 октября Сагалиева Л.С.

7.

Информатика   5-11

кл

27 октября Ящук В.Р.

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

(традиционная форма)

 №

п\п

Наименование

предмета

Дата

проведения

школьного

этапа

Кабинет  Дежурный в

аудитории

 Обществознание 27 октября 19 Ящук В.Р.

 География  02 октября 18 Подкорытова

О.Е.

 История  04 октября 18 Нетёса О.Г.

 Русский язык 11 октября 18 Сагалиева

Л.С.

 Английский

язык

16-17

октября

18 Ящук В.Р.

 Литература 25 октября 18 Сенотрусова

О.С.

 Экология 26 октября 18 Иринина

Н.С.

 Физическая

культура

30 октября 18

 ОБЖ 31 октября 18 Иринина

Н.С.

Приложение № 3 к приказу

Управления образования

администрации ПКГО

             от ______________ № _____________

График проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

Время начала муниципального этапа Олимпиады – 12 часов

С

О

СТ

А

В

п\п Наименование предмета Муниципальный этап

1. Искусство 07 ноября

2. Обществознание 08 ноября

3. География 09 ноября

4. История 10 ноября

5. Физика 13 ноября

6. Право 15 ноября

7. Русский язык 17 ноября

8. Химия 20 ноября

9. Английский язык 22-23 ноября

10. Математика 24 ноября

11. Технология 27-28 ноября

12. Биология  29 ноября

13. Литература  01 декабря

14. Физическая культура 04 декабря

15. Экономика 08 декабря

16. Экология 11 декабря

17. ОБЖ 13 декабря

18. Астрономия 15 декабря

19. Немецкий, французский, китайский,

испанский языки
18 декабря

20. Информатика и ИКТ Пробный тур
18 декабря

(9 – 11 класс)
19 декабря

оргкомитета МБОУ «Средняя школа №4» по организации и проведению

школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

 Директор                                                        Л.А. Матвеева

Ф.И.О. полностью Должность

Матвеева Лариса Анатольевна директор

Зимоглядова Ольга Анатольевна Руководитель структурного

подразделения «Физико-математическая

школа»

Сенотрусова Ольга Сергеевна зам. директора по УВР

Маликова Ольга Александровна зам. директора по ВР

		2023-09-21T10:41:45+1200
	Матвеева Лариса Анатольевна